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Institute of Mother and Child

L’Institut de la Mère et de l’Enfant
    Warszawa, 10 marca 2017 roku

A/ZP/SZP.251-6/17
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ 
Dot.:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego znak A/ZP/SZP.251-6/17 na usługę:
„Kompleksowego ubezpieczenia Instytutu Matki i Dziecka”
Pytanie nr 1 - Dot. pakietu nr II
Wnosimy o podanie maksymalnej wartości mienia w jednej lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia łącznie z budynkiem.

Odpowiedź nr 1 

Maksymalna wartość mienia w jednej lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia łącznie  
z budynkiem wynosi 100 257 tys. zł - lokalizacją o największej wartości jest Budynek Główny o wartości: budynek: 63 826 578,31 zł; mienie ruchome w budynku ok 36 430,50 zł.
Pytanie nr 2 - Dot. pakietu nr II
Prosimy o informację czy budynek główny szpitala o wartości 63 826 578,31 zł podzielony jest na strefy pożarowe.
Odpowiedź nr 2 

Budynki Instytutu Matki i Dziecka dzielą się na poszczególne strefy ogniowe: 

1) Budynek Namysłów - podział na trzy strefy wg kondygnacji. 

2) Pawilon X – jedna strefa pożarowa. 

3) Budynek Główny jest  w trakcie prac modernizacyjnych zapewniających podział na strefy pożarowe w obrębie piwnicy i parteru zgodnie z projektem uzgodnionym z rzeczoznawcą ds. ochrony ppoż. Podczas kolejnych prac remontowo-  adaptacyjnych przewiduje się zastosowanie podziału na strefy pożarowe III piętra  i poddasza.

Obecnie cały budynek główny stanowi jedną strefę pożarową.

Pytanie nr 3 - Dot. pakietu nr II

Jeśli budynek podzielony jest na strefy pożarowe wnosimy o informację o ilości stref pożarowych oraz podanie maksymalnej wartości mienia znajdującej się w jednej strefie pożarowej.
Odpowiedź nr 3 

Obecnie cały budynek główny stanowi jedną strefę pożarową.
Pytanie nr 4 - Dot. pakietu nr II
Prosimy o informację czy sprzęt medyczny elektroniczny znajduję się w jednym budynku czy jest rozmieszczony w kilku.

Odpowiedź nr 4 

Sprzęt medyczny elektroniczny rozmieszczony jest w kilku budynkach.
Pytanie nr 5 - Dot. pakietu nr II
Wnosimy o podanie szkodowość za lata 2012-2013.

Odpowiedź nr 5 

Szkodowość została podana za okres ostatnich trzech lat i jest przedstawiona 
w załączniku informacje do oceny ryzyka.
Pytanie nr 6 - Dot. pakietu nr II
Prosimy o wykreślenie bądź przeniesienie do klauzul fakultatywnych klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto. 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 7 – Dot. pakietu nr II
Prosimy o informacje jaką wartość przyjęto do odbudowy 1m2
Odpowiedź nr 7
Mienie ubezpieczane jest w wartości księgowej brutto.
Pytanie nr 8 – Dot. pakietu nr II
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk szkód powstałych przez: niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego 
i świadomego działania, graffiti). W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy 
o wprowadzenie limitu w wys. 100 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 8
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 250 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.
Pytanie nr 9 – Dot. pakietu nr II
Prosimy o wskazanie wartości PML (wartość mienia znajdującego w się 
w największej lokalizacji, kompleksie) wraz ze wskazaniem adresu. 

Odpowiedź nr 9
Wartość PML nie przekracza 101 000 000 zł. Ponadto informuje, 
iż lokalizacją o największej wartości jest Budynek Główny o wartości: budynek: 63 826 578,31 zł; mienie ruchome w budynku ok.: 36 430,50 tys. zł.

Pytanie nr 10 – Dot. pakietu nr II
Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. 

Odpowiedź nr 10
Nie było takich szkód.
Pytanie nr 11 – Dot. pakietu nr II
Prosimy o informację, jakie udziały własne/franszyzy miały zastosowanie przy wypłatach szkód wykazanych w zestawieniu. 
Odpowiedź nr 11
Zamawiający nie widzi potrzeby wskazywania w zestawieniu szkodowości wysokości franszyz. Informacje dotyczące zakresu ubezpieczenia są ogólnodostępne.
Pytanie nr 12 – Dot. pakietu nr II
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź nr 12
Budynki użytkowane są zgodnie z przepisami prawa.
Pytanie nr 13 – Dot. pakietu nr II
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami.

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź nr 13
Potwierdzam, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.

Pytanie nr 14 – Dot. pakietu nr II
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowych zastosowane 
w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź nr 14
Nie spełnione są parametry (ciśnienie i wydajność) hydrantów wewnętrznych zainstalowanych w budynku głównym powyżej pierwszego piętra.

Brak:

· awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego w budynku głównym (za wyjątkiem izby przyjęć) oraz w pawilonie X,

· wydzielenia pożarowego klatek schodowych i zastosowanego oddymiania klatek schodowych w budynku głównym i pawilonie X.

Remont i adaptacja budynku głównego jest prowadzona zgodnie z Ekspertyzą dotyczącą stanu ochrony przeciwpożarowej z lipca 2009 r.” i „Postanowień Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Warszawie nr pisma WZ.5595/246/09 z dnia 16 października 2009 r.”, wyrażającego zgodę na zastosowanie przedstawionych w „Ekspertyzie…” rozwiązań spełniających wymagania w zakresie bezpieczeństwa pożarowego w inny sposób niż to określono w przepisach techniczno-budowlanych, w tym zapewniających niepogorszenie warunków ochrony przeciwpożarowej dla budynku głównego.

Urządzenia związane z zabezpieczenie przeciwpożarowych obiektów Instytutu (gaśnice, hydranty, system sygnalizacji pożarowej, dźwiękowy system ostrzegawczy, system gaszenia gazem) posiadają aktualne przeglądy i badania.

Pytanie nr 15 – Dot. pakietu nr II
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Odpowiedź nr 15
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takich obiektów.
Pytanie nr 16 – Dot. pakietu nr II
Niezależenie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a jeżeli nie jest to możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA.

Odpowiedź nr 16
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17 – Dot. pakietu nr II
Odnośnie klauzuli rozmrożenia środków obrotowych prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe związane z ponowną sterylizacją maszyn i urządzeń chłodniczych objęte są w ramach wskazanego limitu odpowiedzialności, tj. 50 000 zł 

Odpowiedź nr 17
Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 18 – Dot. pakietu nr II
Prosimy o udzielenie informacji, czy w lokalizacjach, w których przechowywane są środki obrotowe są zainstalowane awaryjne systemy zasilania? Jeśli tak, to na jak długi okres czasu wystarczy zasilanie awaryjne w przypadku odcięcia dopływu prądu?

Odpowiedź nr 18
Kontrolowanie i monitorowanie temperatury w pomieszczeniach odbywa się poprzez zainstalowany system powiadamiajmy o wyłączeniu/ awarii lub wzroście temperatury. 
W przypadku nowo zainstalowanych urządzeniach chłodniczych (centralach wentylacyjno – klimatyzacyjnych), montowane są systemy umożliwiające zdalne sterowanie urządzeniami za pomocą sieci LAN.
Pytanie nr 19 – Dot. pakietu nr II
Prosimy o informacje po jakim czasie (w przypadku przerwy w dostawie prądu) następuje rozchłodzenie środków obrotowych.

Odpowiedź nr 19
W przypadku zamrażarek do -80C rozchłodzenie środków obrotowych następuje po 4 godzinach.
Pytanie nr 20 – Dot. pakietu nr II
Jaka jest maksymalna suma ubezpieczenia środków obrotowych w pojedynczej lokalizacji? Prosimy o wskazanie tej lokalizacji. 

Odpowiedź nr 20
Lokalizacją o największej wartości jest Budynek Główny szpitala.
Maksymalna wartość środków obrotowych w pojedynczej lokalizacji wynosi ok. 36 430,5 tys.

Proponowana suma ubezpieczenia w/w środków – 20 mln zł.

Pytanie nr 21 – Dot. pakietu nr II
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu oraz klauzuli ewakuacji intencją Zamawiającego nie było objęcie ochroną szkód wynikających bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego.

Odpowiedź nr 21
Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 22 – Dot. pakietu nr II
Prosimy o informację, czy klient miał zdarzenia szkodowe z ryzyk objętych ochroną 
w ramach ubezpieczenia maszyn elektrycznych od szkód elektrycznych – nawet jeśli nie posiadał takiego ubezpieczenia. Jeśli tak prosimy o udostępnienie informacji na temat wysokości szkód.

Odpowiedź nr 22
Nie było takich szkód.
Pytanie nr 23 – Dot. pakietu nr II
Dla szkód spowodowanych ryzykiem przepięcia prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 23
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 24 – Dot. pakietu nr II
Dla szkód powstałych na skutek ryzyka dewastacji prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 24
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.
Pytanie nr 25 – Dot. pakietu nr II
Dla szkód spowodowanych ryzykiem przetężenia prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 25
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.
Pytanie nr 26 – Dot. pakietu nr II
Prosimy o przeniesienie klauzuli likwidatora szkód do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź nr 26
Zgodnie z zapisami SIWZ jest to klauzula fakultatywna.
Pytanie nr 27 - Dot. pakietu nr II
W związku z opublikowaniem SIWZ wnosimy o uwzględnienie następujących zapisów.

 Klauzula wypowiedzenia  umowy przez Strony

1.   Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, 
z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli wskaźnik szkodowości, o którym mowa w ust. 2,  z tytułu danej umowy ubezpieczenia na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia przekroczy 40 %.

2.   Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
i założonych rezerw na odszkodowania za 8 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia  do składki należnej za tożsamy okres ubezpieczenia.

3.   Dla celów niniejszej klauzuli przez pierwszy okres ubezpieczenia rozumie się  pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy.

Odpowiedź nr 27
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 28 
W związku z opublikowaniem SIWZ wnosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez zwrot „oddelegowanie likwidatora dedykowanego” zawartego w klauzuli likwidatora szkód. Jednocześnie wnosimy o zmianę treści klauzuli:


Treść przed zmianą

 

Klauzula likwidatora szkód
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do oddelegowania likwidatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego.  Po zawarciu umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich danych teleadresowych tj. nr telefonu, nr faxu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza aby sposób kontaktowania się z likwidatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii 
i ogólnego adresu email. O każdej zmianie likwidatora Ubezpieczyciel niezwłocznie poinformuje pisemnie Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera. 

 

Treść po zmianie

 

Klauzula likwidatora szkód
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wskazania likwidatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego.  Po zawarciu umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich danych teleadresowych tj. nr telefonu, nr faxu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza aby sposób kontaktowania się z likwidatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii 
i ogólnego adresu email. O każdej zmianie likwidatora Ubezpieczyciel niezwłocznie poinformuje pisemnie Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera. 

Odpowiedź nr 28
Zamawiający nie  wyraża zgody na zmianę treści klauzuli, chodzi o taką samą sytuację.

Pytanie nr 29 
Prosimy o umożliwienie dokonania lustracji ryzyka w poszczególnych lokalizacjach.

Odpowiedź nr 29
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 30 
Proszę o potwierdzenie, że wyłączenia, które są zawarte w ogólnych warunkach Wykonawcy a nie zostały włączone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie.
Odpowiedź nr 30
Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SIWZ wobec OWU w sprawach nieuregulowanych SIWZ mają zastosowanie odpowiednie przepisy OWU w tym wyłączenia w nich określone.

Pytanie nr 31 
Proszę o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w zapisach SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki wykonawcy.
Odpowiedź nr 31
Zgodnie z powyższym.
Pytanie nr 32 
W odniesieniu do budynków zgłoszonych do ubezpieczenia proszę o określenie wartości budynku lub budynków (jeśli są połączone) łącznie z środkami trwałymi 
i obrotowymi tam się znajdujących 

Odpowiedź nr 32
	Nr inwentarzowy
	Nazwa
	Wartość brutto budynku / budowli
	Wartość środków trwałych w budynkach 

	T104-10-01-0001
	MAGAZYN GOSPODARCZY-BUDYNEK WOLNOSTOJĄCY
	127 946,96
	567 411,20

	T132-10-01-0001
	MAGAZYN
	168 816,99
	14 414,76

	T140-10-05-0001
	BUDYNEK LIPSK
	7 477 487,34
	7 272 152,98

	T150-10-01-0001
	BUDYNEK GŁÓWNY
	63 826 578,31
	36 430 500,81

	T150-10-02-0001
	PAWILON NAMYSŁÓW
	5 678 482,49
	13 482 061,40

	T180-10-01-0001
	AGREGATORNIA
	12 027,06
	 

	T180-10-01-0003
	PORTIENIA DUŻA
	11 750,00
	 

	T290-01-01-0001
	PLAC ZABAW
	93 212,11
	 

	T613-61-01-0001
	STACJA TRANSFORMATOROWA
	1 300 599,30 zł
	 

	 
	PAWILON X
	1 657 075,20 zł
	4 873 978,15

	OGÓŁEM
	 
	80 353 975,76
	62 640 519,30


Pytanie nr 33 
Proszę o podanie dokładnego opisu konstrukcji budynków, budowli.
Odpowiedź nr 33
Zgodnie z arkuszem technicznym – ocena budynków i budowli, stanowiącego załącznik do SIWZ. 

Pytanie nr 34 
Proszę o określenie rodzaju sprzętu elektronicznego oraz jego wieku, zgłoszonego do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

Odpowiedź nr 34
Zgodny z załącznikiem do SIWZ nr 8  –  zakładka sprzęt elektroniczny.
Pytanie nr 35 
Proszę o podanie czy obiekty Szpitali podzielone są na strefy ogniowe i jak przebiega ten podział;

Odpowiedź nr 35
Budynki Instytutu Matki i Dziecka dzielą się na poszczególne strefy pożarowe: 

1). Budynek Namysłów - podział na trzy strefy wg kondygnacji. 

2). Pawilon X – jedna strefa pożarowa. 

3). Budynek Główny i Lipsk – obecnie jedna strefa pożarowa, w trakcie prac modernizacyjnych trwających i zaplanowanych, zapewniony zostanie  podział na strefy pożarowe piwnicy, parteru ,III pietra i poddasza zgodnie z projektem uzgodnionym z rzeczoznawcą ds. ochrony ppoż. 

4) Budynek Lipsk – dwie strefy pożarowe. 

Pytanie nr 36 
Proszę o informację, czy wszystkie budynki zgłoszone do Ubezpieczenia posiadają aktualny protokół z okresowego (pięcioletniego) przeglądu stanu technicznego obiektu budowlanego zgodnie z poniższym.

Prosimy o potwierdzenie, iż :

1. Obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i są regularnie badane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, co jest potwierdzone stosownymi protokółami.

2. Obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie 
z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta.

3. Drogi oraz wyjścia ewakuacyjne, zapewniają szybkie i bezpieczne opuszczenie strefy zagrożonej lub objętej pożarem i są należycie oznakowane.

4. Minimalna odległość materiałów palnych od urządzeń i instalacji, których powierzchnie mogą się nagrzewać do temp. przekraczającej 100oC (w tym punktów oświetleniowych, instalacji grzewczych, innych) oraz linii kablowych o napięciu 1kV 
i wyższym, przewodów uziemiających, przewodów odprowadzających instalacji odgromowych, rozdzielnic prądu elektrycznego, wynosi co najmniej 0,5 m,

5. Stosuje się procedury na prace niebezpieczne pod względem pożarowym (cięcie, spawanie, zgrzewanie, prace z otwartym ogniem, itp.) w przypadku konieczności prowadzenia tego typu prac, np. roboty remontowo- budowlane. Prace te podlegają właściwej kontroli 

6. Uzyskano pozwolenie na użytkowanie obiektów wydane przez właściwy organ nadzoru budowlanego, stosownie do aktualnego przeznaczenia”

Odpowiedź nr 36
Tak, wszystkie obiekty posiadają aktualny protokół z okresowego (pięcioletniego) przeglądu stanu technicznego.
Pytanie nr 37 
Proszę o podanie daty aktualizacji Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego;

Odpowiedź nr 37
Listopad 2016 r.
Pytanie nr 38 
Proszę o doprecyzowanie informacji dotyczącej zabezpieczeń p.poż. – w jaki sprzęt ratowniczo gaśniczy wyposażone są budynki i czy dotyczy wszystkich budynków 
i pomieszczeń w tych budynkach 

Odpowiedź nr 38
Poza normatywnym zabezpieczeniem w gaśnice w Instytucie zainstalowano podręczne urządzenia do gaszenia urządzeń elektronicznych. 

W pracowni rezonansu magnetycznego zainstalowano gaśnicę śniegową w obudowie aluminiowej (zapewnia możliwość użycia w polu magnetycznym).
W serwerowni zainstalowano stałe automatyczne urządzenie gaśnicze na gaz HFC-227.

Pytanie nr 39 
Proszę o wskazanie budynków i ich wartości, gdzie w konstrukcji występują elementy palne 

Odpowiedź nr 39
	Nr inwentarzowy
	Nazwa
	Wartość brutto
	Elementy łatwopalne

	T104-10-01-0001
	MAGAZYN GOSPODARCZY-BUDYNEK WOLNOSTOJĄCY
	127 946,96
	 

	T132-10-01-0001
	MAGAZYN
	168 816,99
	 

	T140-10-05-0001
	BUDYNEK LIPSK
	7 477 487,34
	 

	T150-10-01-0001
	BUDYNEK GŁÓWNY
	63 826 578,31
	 

	T150-10-02-0001
	PAWILON NAMYSŁÓW
	5 678 482,49
	 

	T180-10-01-0001
	AGREGATORNIA
	12 027,06
	 

	T180-10-01-0003
	PORTIENIA DUŻA
	11 750,00
	 

	T290-01-01-0001
	PLAC ZABAW
	93 212,11
	 

	T613-61-01-0001
	STACJA TRANSFORMATOROWA
	1 300 599,30 zł
	 

	 
	PAWILON X
	1 657 075,20 zł
	 

	OGÓŁEM
	 
	80 353 975,76
	 


Pytanie nr 40 
Proszę o informację czy Szpital posiada urządzenia podtrzymujące zasilanie 
w przypadku braku dostaw energii/zaniku zasilania. Czy urządzenia chłodnicze są do nich podłączone? Ile jest takich urządzeń?;

Odpowiedź nr 40
Tak, Szpital posiada urządzenia podtrzymujące zasilanie.
Pytanie nr 41 
Czy Zamawiający posiada pustostany - prosimy o podanie wartości pustostanów zgłoszonych do ubezpieczenia oraz  wartości mienia w nich znajdującego się. Prosimy również o dodanie poniższego zapisu: 

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni. Przez wyłączenie z użytkowania strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie eksploatacji obiektu poprzez brak jakiejkolwiek aktywności z nim związanej.

Za zgodą Ubezpieczyciela ochrona w odniesieniu do takich obiektów może być udzielana przez okres dłuższy niż 30 dni od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki:

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,

3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do użycia,

4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny  lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia”;

Odpowiedź nr 41
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takich obiektów.
PAKIET II

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk
Pytanie nr 42 
Prosimy o podanie sum ubezpieczenia dla :

· sprzętu elektronicznego niemedycznego objętego ubezpieczeniem mienia od wszystkich ryzyk

· sprzętu elektronicznego medycznego objętego ubezpieczeniem mienia od wszystkich ryzyk 

Odpowiedź nr 42
Zamawiający informuje o braku możliwości dokonania wnioskowanego podziału. Ubezpieczany wykaz środków trwałych zostanie udostępniony Wykonawcy który wygra przetarg. 
Pytanie nr 43 
Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, dla zakresu ubezpieczenia określonego w punkcie 1 tj. działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania, graffiti),

Odpowiedź nr 43
Zgodnie z odpowiedzią na wcześniejsze pytania.
Pytanie nr 44 
W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie w zakresie ubezpieczenia, że „wyłączone są szkody spowodowane w ubezpieczanym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłącznie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu;

Odpowiedź nr 44
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.
Pytanie nr 45 
Czy sprzęt medyczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk znajduje się w pomieszczeniu:

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody,

b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe,

c/ czy szpital ma podpisana umowę w zakresie cyklicznego  serwisu sprzętu medycznego zgodnego z zaleceniami producenta?

Odpowiedź nr 45
Sprzęt medyczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk znajduje się w pomieszczeniu:

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody – nie; 
b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe – tak;
c/ czy szpital ma podpisana umowę w zakresie cyklicznego serwisu sprzętu medycznego zgodnego z zaleceniami producenta – Szpital prowadzi serwis sprzętu medycznego zgodnie z zaleceniami producenta. Szpital ma podpisane umowy w tym zakresie. 
Pytanie nr 46 
Jeśli wiek ubezpieczanego sprzętu medycznego ubezpieczanego w ramach mienia od wszystkich ryzyk przekracza 5 lat - wnioskujemy o włączenie poniższej klauzuli dla sprzętu powyżej 5 lat:

KLAUZULA ubezpieczania sprzętu elektronicznego starszego niż 5 lat i/lub 
w  wartościach rzeczywistych

Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień do umowy ubezpieczenia strony ustalają, że w przypadku, gdy suma ubezpieczenia odpowiada kosztom zastąpienia ubezpieczonego sprzętu lub urządzeń przez nowy sprzęt lub urządzenie tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia oraz z uwzględnieniem kosztów transportu, montażu i demontażu oraz opłat celnych 
i innych tego typu należności, z wyłączeniem kosztów transportu ekspresowego 
i lotniczego, rozmiar szkody ustala się na podstawie cen z dnia ustalenia odszkodowania w następujący sposób:

1) w przypadku wymiany sprzętu (strata całkowita) - według kosztów zakupu nowego sprzętu tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności, 
z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody oraz kosztów transportu i montażu,

2) jeżeli sprzęt nadaje się do naprawy (strata częściowa) - według kosztów remontu lub naprawy, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu 
i montażu, potwierdzonych rachunkiem wykonawcy lub kalkulacją poszkodowanego, który usunął szkodę własnymi siłami, z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody.

W przypadku, gdy w dniu wystąpienia szkody zadeklarowana suma ubezpieczenia jest niższa niż koszty wymienione wyżej, mają zastosowanie postanowienia dotyczące zastosowania zasady proporcji przy niedoubezpieczeniu;
Odpowiedź nr 46
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 47 
Prosimy o zmianę zapisu w zakresie ubezpieczenia z „Od wszelkich szkód materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie przedmiotu ubezpieczenia wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego przyczyny”, na zapis w brzmieniu: „Od wszelkich szkód materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie przedmiotu ubezpieczenia wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego przyczyny;

Odpowiedź nr 47
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 48 
dotyczy zakresu ubezpieczenia:
a) zalanie w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu – prosimy o wprowadzenie podlimitu  odpowiedzialności 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, jeżeli do powstania szkody nie doszło na skutek złego stanu technicznego dachu, rynien dachowych lub rur spustowych lub niezabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych. Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody spowodowane zagrzybieniem, zapleśnieniem, poceniem się rur, wyrządzone przez wodę gruntową, pływy lub fale morskie, a także powstałe wskutek systematycznego zawilgacania pomieszczeń z powodu nieszczelności urządzeń wodno-kanalizacyjnych, grzewczych, technologicznych,

b) osuwanie się ziemi – prosimy o wprowadzenie doprecyzowania: „niespowodowane działalnością człowieka;

Odpowiedź nr 48
a) Zamawiający nie wyraża zgody.
b) Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.
Pytanie nr 49 
Proszę o potwierdzenie iż, sprzęt medyczny, sprzęt elektroniczny przenośny objęty jest ubezpieczeniem tylko w miejscu ubezpieczenia - lokalizacjach Zamawiającego;

Odpowiedź nr 49
Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 50 
Proszę o wprowadzenie w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 zł dla szkód w sprzęcie medycznym spowodowanych działaniem człowieka;

Odpowiedź nr 50
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 51 
Proszę o informację, co do pomieszczeń chłodniczych dedykowanych do przechowywania leków: 

· Ile ich jest? 

· W jaki sposób kontrolowana/monitorowana jest temperatura w urządzeniach/pomieszczeniach? 

· Czy jest zainstalowany system powiadamiający o wyłączeniu/awarii lub wzroście temperatury w urządzeniach chłodniczych? 

· Jeśli tak jaki jest jego sposób działania?;

Odpowiedź nr 51
W Instytucie występują dwa pomieszczenia chłodnicze w budynku Namysłów 
i budynku głównym, które kontrolowane i monitorowane jest pod katem wzrostu temperatury w pomieszczeniu. Alarmy z tych pomieszczeń przekazywane są do posterunku ochrony. 

Ponadto w budynku Głównym znajduje się głęboko mrożąca zamrażarka, monitująca temperaturę wewnętrzną urządzenia i stan zasilania – system powiadamiania 
o alarmie użytkowników powiadamiających odpowiednie służby techniczne 
o zaistniałej sytuacji.
Pytanie nr 52 
Prosimy o wprowadzenie oprócz franszyzy czasowej, franszyzy redukcyjnej dla szkód polegających na zniszczeniu środków obrotowych na skutek ich rozmrożenia lub niedotrzymania wymaganej temperatury w wysokości 5% nie mniej niż 1.000,00 zł;

Odpowiedź nr 52
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 53 
Prosimy o wprowadzenie do ryzyka przepięć  - franszyzy redukcyjnej w wysokości  5 % wartości szkody;  

Odpowiedź nr 53
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 54
Proszę o wprowadzenie limitu dla ryzyka przepięć powstałych w wyniku innych przyczyn niż wyładowania atmosferyczne.

Odpowiedź nr 54
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 55 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 500,00 zł;

Odpowiedź nr 55
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 56 
Prosimy o podanie informacji jakie prace budowlane, remontowe i modernizacyjne aktualnie są prowadzone i jakie planowane są w najbliższym czasie, z określeniem ich wartości i zakresu. Prosimy również o podanie, które z wykonywanych/planowanych do wykonania prac wymagają pozwolenia na budowę?;

Odpowiedź nr 56
IMID prowadzi obecnie prace remontowo-budowlane na parterze i w piwnicy budynku głównego pod przeniesienie Kliniki Położnictwa i Ginekologii IMID. 
W zakres zadania wchodzi wymiana instalacji, oświetlenia, remont pomieszczeń (malowanie, tynkowanie, sucha zabudowa G-K, itp.) Wartość inwestycji wynosi ok. 27 mln zł. 

Pytanie nr 57 
Prosimy o wprowadzenie Klauzul w treści jak niżej.

Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego oraz urządzeń medycznych w brzmieniu:

 a) Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za  uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na następujących warunkach: 

· przy szkodach będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1 

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b).
Tabela nr 1
	a) Oznaczenie lamp 

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b) 
	Zmniejszenie odszkodowania

	
	po okresie użytkowania
	miesięczny współczynnik

	· Lampy rentgenowskie (poza medycyną)

· Lampy laserowe (poza medycyną)
	6 miesięcy
	5,5 %

	· Lampy rentgenowskie-anodowe  - w szpitalach, oddziałach radiologicznych, 

· Lampy laserowe (w medycynie),

· Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- (poza medycyną)

· Lampy analizujące (poza medycyną)

· Tyratrony (w medycynie)
	12 miesięcy


	3,0 %



	· Lampy kineskopowe (poza medycyną)

· Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną)
	18 miesięcy
	2,5 %

	· Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie )

· Inne lampy projektowe (w medycynie)

· Lampy pamięciowe (poza medycyną)

· Lampy fotopowielaczy (poza medycyną)
	24 miesiące
	2,0 %

	· Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie)

· Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie)

· Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie)

· Lampy akceleratora liniowego (w medycynie)
	24 miesiące
	1,5 %


Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy.

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:

                                                       P       x        100

                                                       PG  x  X  x  Y

gdzie:

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla lamp danego rodzaju:


a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta


współczynnik 1;


b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie 


     więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji 
    
        współczynnik 0,75;


c) lampy nie posiadające gwarancji producenta 

                     współczynnik 0,30:

Y  =    współczynnik likwidacyjny

a)  lampy rentgenowskie współczynnik 2

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik    3.

1. Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji.

b ) Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej  Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia , iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami:

· w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do zachowania urządzenia w należytym stanie,

· przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie  kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

· przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania.

c)   Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia, iż Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. W ramach niniejszej umowy środki chłodzące takie jak: hel, azot itp. są materiałami pomocniczymi .Koszty ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie.

Odpowiedź nr 57

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 58 
Czy umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego pozostają 
w mocy w okresie  ubezpieczenia sprzętu elektronicznego;

Odpowiedź nr 58
Sprzęt elektroniczny jest konserwowany zgodnie z zaleceniami producenta. Zgodnie z zawartymi umowami bądź doraźnymi zleceniami dla firm konserwujących przedmiotowy sprzęt.  
Pytanie nr 59 
Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszony do ubezpieczenia wszelki  sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.

Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i przepięciami są :

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta,

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone 
w automatyczne

urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź nr 59
Zamawiający nie potwierdza powyższego.
Pytanie nr 60 
Czy zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny, sprzęt elektroniczny medyczny zlokalizowany jest poniżej poziomu gruntu;

Jeśli tak, to jakiej jest wartości? Jak jest zabezpieczony przed ewentualnym zalaniem przez deszcz nawalny, nagłe obfite opady deszczu?
Odpowiedź nr 60
Zamawiający informuje iż, posiada sprzęt elektryczny i elektroniczny medyczny zainstalowany w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu tj.: 

1) Zamrażarka głębokiego chłodzenia NU-9483E nr inw. T486-96-01-0055 s/n 10090764 (2012 rok). 

2) Sterylizator plazmowy STERRAD NX (T808-46-04-0002 s/n 60774) wraz z inkubatorem testów biologicznych Sterrad 58C (T801-43-09-0016, s/n 21006061335) i zgrzewarką rotacyjną Heat Sealer HS 1000 (T800-31-28-0003, s/n 1000) - (2006 rok). 

3) Autoklaw parowy S.M.S -ASV-E (T808-46-01-0003) – rok 1997; 

4) Autoklaw parowy HS-6610 (T808-46-04-0003) – rok 2007, wraz ze stacją uzdatniania wody; 

5) Sprężarka SF-4 10bar FF (T870-42-60-0015) – rok 2008; 

6) Sprężarka SF-4 10bar FF (T444-42-73-0007) – rok 2012; 

7) Macerator SOLO – rok 2013. 

Pytanie nr 61 
Czy zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny zlokalizowany jest 
w pomieszczeniach o zwiększonym zagrożeniu działania wody.

Odpowiedź nr 61
Nie.
Pytanie nr 62 
Wnioskujemy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że zakresem ubezpieczenia nie są objęte szkody, którymi są wyłącznie efekty estetyczne, które nie mają wpływu na pracę sprzętu; 

Odpowiedź nr 62
Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie nr 63 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód spowodowanych w sprzęcie elektronicznym w wyniku pośredniego działania wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za powyższe szkody wyłącznie pod warunkiem, że sprzęt ten został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed pośrednim działaniem wyładowań atmosferycznych w atmosferze i zjawisk pochodnych;

Odpowiedź nr 63
Zamawiający nie potwierdza powyższego.
Pytanie nr 64 
Prosimy o wprowadzenie udziału własnego dla sprzętu elektronicznego komputerowo – biurowego i sprzętu elektronicznego medycznego wysokości  3% wartości szkody nie mniej niż 500,- zł;

Odpowiedź nr 64
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 65 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 100,00 zł;

Odpowiedź nr 65
Zamawiający nie wyraża zgody.

Ryzyko stłuczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia

Pytanie nr 66
Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 100,- zł;  

Odpowiedź nr 66
Zamawiający nie wyraża zgody.

Ryzyko kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dewastacji

Pytanie nr 67
Prosimy o doprecyzowanie, iż ryzyko kradzieży zwykłej nie dotyczą wartości pieniężnach  rozumianych jako krajowe i zagraniczne znaki pieniężne (gotówka i jej substytuty m.in. karty płatnicze, karty rabatowe, bilety, kupony, żetony, karty pre-paid, karnety itp. ), czeki, weksle i inne dokumenty zastępujące w obrocie gotówkę oraz złoto, srebro, a także platyna i inne metale z grupy platynowców oraz wyroby 
z wszystkich wymienionych wcześniej metali, kamienie szlachetne i perły;

Odpowiedź nr 67
Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie nr 68
Wnioskujemy o wprowadzenie udziału własnego dla kradzieży zwykłej w wysokości 10% szkody min 200 zł;

Odpowiedź nr 68
Zamawiający nie wyraża zgody.

Ubezpieczanie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk

Pytanie nr 69
Prosimy o zmianę zapisu w zakresie ubezpieczenia z „Od wszelkich szkód materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie przedmiotu ubezpieczenia wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego przyczyny” na zapis w brzmieniu: „Od wszelkich szkód materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie przedmiotu ubezpieczenia wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego przyczyny;

Odpowiedź nr 69
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 70
Czy umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego pozostają 
w mocy w okresie  ubezpieczenia sprzętu elektronicznego;

Odpowiedź nr 70
Sprzęt elektroniczny jest konserwowany zgodnie z zaleceniami producenta. Zgodnie 
z zawartymi umowami bądź doraźnymi zleceniami dla firm konserwujących przedmiotowy sprzęt.  
Pytanie nr 71
Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszony do ubezpieczenia wszelki  sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.

Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i przepięciami są :

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta,

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone 
w automatyczne

urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź nr 71
Zamawiający nie potwierdza powyższego.
Pytanie nr 72
Czy zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny zlokalizowany jest poniżej poziomu gruntu;

ubezpieczonego sprzętu elektronicznego
Odpowiedź nr 72
Zgodnie z wcześniejszą odpowiedzią.
Pytanie nr 73
czy zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny zlokalizowany jest 
w pomieszczeniach o zwiększonym zagrożeniu działania wody.

Odpowiedź nr 73
Nie.
Pytanie nr 74
Wnioskujemy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że zakresem ubezpieczenia nie są objęte szkody, którymi są wyłącznie efekty estetyczne, które nie mają wpływu na pracę sprzętu; 

Odpowiedź nr 74
Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie nr 75
Zakres ubezpieczenia działanie wody – wnosimy o zastąpienie słowa „burza” słowem „powódź”;

Odpowiedź nr 75
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 76
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód spowodowanych w sprzęcie elektronicznym w wyniku pośredniego działania wyładowań atmosferycznych 
i zjawisk pochodnych, Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za powyższe szkody wyłącznie pod warunkiem, że sprzęt ten został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed pośrednim działaniem wyładowań atmosferycznych 
w atmosferze i zjawisk pochodnych;

Odpowiedź nr 76
Zamawiający nie potwierdza powyższego.
Pytanie nr 77
Prosimy o wprowadzenie udziału własnego dla sprzętu elektronicznego stacjonarnego i przenośnego w wysokości  3% wartości szkody nie mniej niż 500,- zł;

Odpowiedź nr 77
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 78
Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 100,00 zł;

Odpowiedź nr 78
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 79
Prosimy o wprowadzenie Klauzul w treści jak niżej.

Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego oraz urządzeń medycznych w brzmieniu:

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za  uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na następujących warunkach: 

· przy szkodach będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1 

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b).

Tabela nr 1

	a) Oznaczenie lamp 

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b) 
	Zmniejszenie odszkodowania

	
	po okresie użytkowania
	miesięczny współczynnik

	· Lampy rentgenowskie (poza medycyną)

· Lampy laserowe (poza medycyną)
	6 miesięcy
	5,5 %

	· Lampy rentgenowskie-anodowe  - w szpitalach, oddziałach radiologicznych, 

· Lampy laserowe (w medycynie),

· Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- (poza medycyną)

· Lampy analizujące (poza medycyną)

· Tyratrony (w medycynie)
	12 miesięcy


	3,0 %



	· Lampy kineskopowe (poza medycyną)

· Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną)
	18 miesięcy
	2,5 %

	· Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie )

· Inne lampy projektowe (w medycynie)

· Lampy pamięciowe (poza medycyną)

· Lampy fotopowielaczy (poza medycyną)
	24 miesiące
	2,0 %

	· Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie)

· Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie)

· Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie)

· Lampy akceleratora liniowego (w medycynie)
	24 miesiące
	1,5 %


Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy.

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:

                                                       P       x        100

                                                       PG  x  X  x  Y

gdzie:

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla lamp danego rodzaju:


a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta


współczynnik 1;


b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie 


     więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji 
    
        współczynnik 0,75;


c) lampy nie posiadające gwarancji producenta 

                     współczynnik 0,30:

Y  =    współczynnik likwidacyjny

a)  lampy rentgenowskie współczynnik 2

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 


        współczynnik 3.

Klauzula - Ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe) 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż z zastrzeżeniem poniższych ustaleń dotyczących likwidacji szkód odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozszerzona zostaje o szkody w bębnach selenowych urządzeń fotokopiujących. 

Zasady likwidacji szkód w bębnach selenowych: 

· w przypadku szkód spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży 
z włamaniem oraz rabunku odszkodowanie wypłacone będzie w wartości odtworzeniowej, 

· w przypadku szkód spowodowanych przez inne niż wymienione wyżej ryzyka, wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona o wskaźnik zużycia, 

· wskaźnik zużycia określany jest jako stosunek liczby kopii wykonanych do dnia powstania szkody do normy technicznej (liczby kopii) przewidzianej przez producenta dla danego urządzenia

Klauzula urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel odpowiada za szkody 
w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. W ramach niniejszej umowy środki chłodzące takie jak: hel, azot ii inne gazy lub substancje chłodzące są materiałami w rozumieniu § 5 ust. 4 OWU sprzętu elektronicznego. Koszty ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie.

Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty  podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia.

Klauzula ubezpieczenia endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami:

- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do zachowania urządzenia w należytym stanie,

-  przyrządy dodatkowe  mogą zostać zastosowane tylko w stanie  kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

- przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji 
i przechowywania.

Odpowiedź nr 79
1. Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego oraz urządzeń medycznych - 
       Zamawiający nie wyraża zgody.
2.  Klauzula - Ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny
     selenowe) - Zamawiający nie wyraża zgody.
3. Klauzula urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego - Zamawiający nie
     wyraża zgody.
4. Klauzula ubezpieczenia endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej -
     Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.
Ubezpieczenie maszyn od awarii

Pytanie nr 80
Wnosimy o włączenie do ubezpieczenia klauzuli IT w treści

W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.

W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:

1.            szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.

2.            szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, jak również powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku, 
a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.

Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień 
i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia – szkody rzeczowe w danych 
i oprogramowaniu są objęte ochroną

Odpowiedź nr 80
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.
Pytanie nr 81
Wnosimy o informację nt. przeprowadzonych remontów i modernizacji maszyn 
w ostatnich 3 latach i planowanych w okresie zamówienia

Odpowiedź nr 81
W roku 2016 został wykonany remont całego Budynku Lipsk. Obecnie prowadzony jest remont Budynku Głównego (parter wraz z piwnicą). W najbliższym czasie planowany jest remont całego Budynku Głównego. 

Pytanie nr 82
Wnosimy o potwierdzenie, że maszyny i urządzenia posiadają aktualną ocenę sprawności technicznej i świadectwo dopuszczenia do eksploatacji, a eksploatacja 
i czynności konserwacyjne wykonywane są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa

Odpowiedź nr 82
Zamawiający potwierdza powyższe.

Klauzule dotyczące Pakietu II
Pytanie nr 83
Ad. Klauzuli automatycznego pokrycia - Prosimy dodanie zapisu w brzmieniu „ Ubezpieczający zobowiązany jest do zgłoszenia Ubezpieczycielowi w terminie 14 dni po zakończeniu każdego półrocznego okresu ubezpieczenia aktualną wartość mienia.;
Odpowiedź nr 83
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 84
Proszę o wprowadzenie następującej zmiany w Klauzuli ograniczenia zasady proporcji  
Wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania 
w przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 120 % sumy ubezpieczenia tego przedmiotu. W przypadku zaniżenia sumy ubezpieczenia redukcja odszkodowania nie ma także zastosowania, jeśli wysokość szkody nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 84
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 85
Ad. klauzuli rozliczenia składek - prosimy o uzupełnienie zapisów klauzuli o zapis w brzmieniu „….. z zastrzeżeniem rozliczeń wynikających z art. 816 Kodeksu Cywilnego.”
Odpowiedź nr 85
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 86
Ad. klauzuli wartości mienia – prosimy od uzupełnienie klauzuli poniższym zapisem w brzmieniu: Zasada proporcjonalnej wypłaty odszkodowania stosowana będzie w przypadku niezgodności wartości księgowej brutto zadeklarowanej przez Ubezpieczonego do faktycznej wartości księgowej brutto zapisanej w rejestrach księgowych na dzień zgłoszenia mienia do ubezpieczenia. W przypadku: 

- nie odtwarzania / nie odbudowania każdego rodzaju mienia; 

- sprzętu elektronicznego (w tym medycznego) starszego niż 5 lat; 

wypłata odszkodowania nastąpi do wartości rzeczywistej;

Odpowiedź nr 86
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 87
Ad. klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto. 

Prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź nr 87
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 88
Ad. Klauzuli samolikwidacji małych szkód – prosimy o uzupełnienie klauzuli 
o zapis w brzmieniu : Niezależnie Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest poinformować jednostkę Policji, jeżeli istnieje podejrzenia popełnienia przestępstwa;

Odpowiedź nr 88
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.
Pytanie nr 89
Ad. Klauzuli rzeczoznawców – prosimy o uzupełnienie klauzuli o zapis 
w brzmieniu : Zatrudnienie rzeczoznawcy, eksperta, konsultanta wymaga zgody Ubezpieczyciela, przy czym brak zgody może być uzasadniony wyłącznie ważnymi względami;

Odpowiedź nr 89
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

Pytanie nr 90
Ad. Klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu - uzupełnienie klauzuli o zapis 
w brzmieniu : Z zakresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody powstałe wskutek:

· skażenia radioaktywnego, biologicznego lub chemicznego, 

· działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, demonstracji, strajków, gróźb i fałszywych alarmów  oraz

· innych aktów nie mających podłoża politycznego, wyznaniowego, ideologicznego, etnicznego lub rasowego;

Odpowiedź nr 90
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

Pytanie nr 91
Ad. Klauzuli uderzenia pojazdu własnego – prosimy o wprowadzenie limitu. Proponujemy limit w wysokości 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia;

Odpowiedź nr 91
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

Pytanie nr 92
Ad. Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych - prosimy o uzupełnienie zapisów klauzuli o zapis -  zabezpieczenia uznaje się za wystarczające o ile spełniają one jednocześnie wymogi określone odpowiednimi przepisami prawa.
Odpowiedź nr 92
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

Pytanie nr 93
Ad. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych- prosimy o uzupełnienie zapisów klauzuli o zapis -  zabezpieczenia uznaje się za wystarczające o ile spełniają one jednocześnie wymogi określone odpowiednimi przepisami prawa;
Odpowiedź nr 93
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

Pytanie nr 94
Klauzula zniszczenia przez obiekty sąsiadujące 
Prosimy o wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 100.000,00 zł; 

Odpowiedź nr 94
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 95
Ad. klauzuli szybkiej likwidacji - Prosimy o zastąpienie klauzuli poniższą treścią:  

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód w mieniu ruchomym dotyczącym sprzętu medycznego, elektronicznego, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż w ciągu 3 dni roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.

Odpowiedź nr 95
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 96
Ad. klauzuli likwidatora - Prosimy o potwierdzenie iż samo zgłoszenie szkody odbywać się będzie również w sposób  obowiązujący u Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź nr 96
Zamawiający nie wyraża zgody. Klauzula ma fakultatywny charakter.

Pytanie nr 97
W nawiązaniu do zapisów SIWZ uprzejmie proszę o odpowiedź, czy Zamawiający przewiduję skorzystania z prawa opcji zawarci ubezpieczenia na kolejne 12-sto miesięczny okres ubezpieczenia.
Odpowiedź nr 97
Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.

   

    
                       Przewodnicząca Komisji Przetargowej

 


   




Magdalena Wysocka
Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie potwierdzić otrzymanie niniejszego pisma, zgodnie z art. 18 ust. 2 przepisy przejściowe ustawy Prawo zamówień publicznych na
e-mail: barbara.kedra@imid.med.pl

Wyjaśnienia i zmianę treści SIWZ zostały zamieszczone na stronie Zamawiającego www.imid.med.pl w dniu 10 marca 2017 r.
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